
SALTA,

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA

REFORMA UNIVERSITARIA

11 OCT2018
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av Solivia 5150- 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel. FAX (54) (387) 4255458

RES.H.N' '1404/18

Expte. No.4309/18

VISTO:

La Resolución H.No.1052/18 mediante la cual se convoca a elecciones
complementarias para la elección de la Dirección de ía Escuela de Letras para el día
05 de setiembre del corriente año; y

CONSIDERANDO:

Que la Junta Electoral de la Escuela de Letras, con fecha 07/09/18, procedió
con la proclamación del Lie. Ariel Sánchez Wilde como nuevo director de la Escuela;

Que corresponde en consecuencia proceder con la designación del docente
citado;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión extraordinaria del día 02/10/18)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°- DESIGNAR al Lie. Ariel SÁNCHEZ WILDE como Director de la
ESCUELA DE LETRAS, a partir del 02 de octubre del corriente año.

ARTÍCULO 2°.- NOTIFÍQUESE al interesado y comuniqúese a la Escuela de Letras,
dependencias administrativas y CUEH.

Mg. ALEJANDRO LÓPEZ
Consejero Directivo A/C da Decaíalo

Facultad de Humanidades


